
 

 

 

 

 

 

 

➢ 文京区立小中学校にお子さまが在籍している保護者並びに教職員の皆様は、どなたでも講演会にご参加いた

だけます。 

➢ 文京区青少年委員会ホームページの「令和 5 年度 五者合同研修会開催案内」からお申し込みいただくか、

下記アドレス（QRコード）よりお申し込みをお願いいたします。 

➢ お申し込みは、6月 23日（金）までに、参加される方お一人ごとに入力をお願いいたします。 

➢ 講演会で使用する Zoomの URLは、後日メールにてご連絡差し上げます。 

 

 

 

 

 

 

問合せ先：文京区青少年委員会 b.seishounen.committee@gmail.com 

または 青少年委員会事業部長 丹羽（090-6315-4528） 

令 和 ５ 年 度 五 者 合 同 研 修 会 / オ ン ラ イ ン 講 演 会 

テーマ 

どうするコカセン！どうなるクジソウ？ 

 
－文京区子ども家庭支援センターの現在と文京区児童相談所の未来－ 

 皆様もご存知の通り、文京区では令和 7年度（予定）児童相談所開設を目指して、現在、相談支援体

制の総合的な検討、人材育成及び施設整備を進めています。 

今回は文京区の児童相談所準備担当である講師からお話を伺い、オンライン配信いたします。文京区

立小中学校にお子さまが在籍している保護者や教職員の皆様は、どなたでもご参加いただけます！ 

お 申 込 み 方 法 

https://bit.ly/3sttfmb 

◇ 事業主体：文京区青少年委員会・教育委員会の協働事業 

◇ 五者とは：文京区立小学校副校長会・中学校副校長会・小学校 PTA連合会・ 

中学校 PTA連合会・文京区青少年委員会 

◇ 日  時：令和５年６月３０日（金） １８：００～１８：５０ 

◇ 開催方法：Zoom によるオンライン講演会 

◇ 講  師：文京区子ども家庭部 児童相談所準備担当課長 佐藤 武大氏 

◇ 対  象：教職員、保護者、青少年委員 

    

【 参加お申し込み 入力フォーム 】 


